FIDEICOMISO DE ADMINISTRACION Y PAGOS
3-1-9677 FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.

Estado de Situacion Financiera
Con corte al 31 de marzo de 2020 y 2019

(Expresado en pesos)

31 de marzo de 2020

31 de marzo de 2019

Activo

Corriente
Efectivo y equivalentes de efectivo
Cuentas por cobrar
Otros activos

Total activo corriente

No Corriente
Cuentas por cobrar
Propiedad planta y equipo
Otros Activos

Total no activo corriente

Total activo

Pasivo y patrimonio
Pasivo

Corriente
Cuentas por pagar
Otros pasivos
Total pasivo corriente

No Corriente
Cuentas por pagar
Otros pasivos

Total pasivo no corriente

Total pasivo
Patrimonio
Capital fiscal
Resultados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
Impactos por la transicion al nuevo marco de la regulacion

Total patrimonio

Total pasivo y patrimonio

Cuentas contingentes

Otras cuentas deudoras de control
Otros activos contingentes por contra (CR)

Cuentas de orden

Deudoras por control
Deudoras por control por contra (CR)
Total cuentas de orden deudoras

Otras cuentas acreedoras por control
Acreedoras de control por contra (DB)

325.841.535.650,97
46.435.444.458,31
146.208.397,30

372.423.188.506,58

297.641.119.972,49
81.291.938.962,57
1.242.132.012,48

298.228.409.648,78
15.640.223.989,39
5.757,22

380.175.190.947,54

313.868.639.395,39

161.492.938.713,42
16.024.933.094,01
5.757,22

686.291.827.901,97

177.517.877.564,65

9.743.455.814,71
2.297.853.535,35

557.693.068.512,19

12.041.309.350,06

8.296.866.717,39
2.543.997,88

2.543.997,88

8.299.410.715,27

2.543.997,88

4.390.861.612,78

12.043.853.347,94

4.390.861.612,78

478.951.925.316,49
(31.937.352.858,07)
227.233.402.095,61

12.690.272.328,05

674.247.974.554,03

412.909.639.443,29
80.440.762.199,00
51.652.394.541,85

686.291.827.901,97

545.002.796.184,14

133.933.826.955,47
(133.933.826.955,47)

557.693.068.512,19

133.933.826.955,47
(133.933.826.955,47)

352.575.242.889,41
(352.575.242.889,41)

346.872.742.016,97
(346.872.742.016,97)

624.209.560.383,30
(624.209.560.383,30)

508.572.899.013,82
(508.572.899.013,82)

Los suscritos Representante Legal y Contador Publico certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos
Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros auxiliares de contabilidad de la sociedad.

/

ANDRES PABON SANABRIA
Representante Legal

SANDRA PATRICIA SOTELO AMAYA
Contador
T.P. 112324-T



FIDEICOMISO DE ADMINISTRACION Y PAGOS
3-1-9677 FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES
ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
Estados de Resultados Integrales
Con corte al 31 de marzo de 2020 y 2019
(Expresados en pesos)

Periodo que terminé el 31 Periodo que terminé el 31 de
de marzo de 2020 marzo de 2019

Ingresos sin contraprestacion

Transferencias y subvenciones
Ingresos con contraprestacion
Otros ingresos
Total Ingresos
Gastos
De administracion y operacion
Deterioro de propiedades planta y equipo

Gastos diversos

Total Gastos

Resultado operacional

414.853.319.184,00

17.312.400.507,35

172.699.573.132,00

19.603.032.787,66

432.165.719.691,35

192.302.605.919,66

99.899.605.633,32
4.605.882.054,95
212.804.944.964,54

23.939.088.185,40
5.208.427.555,87
40.681.598.194,37

317.310.432.652,81

69.829.113.935,64

114.855.287.038,54

122.473.491.984,02

Los suscritos Representante Legal y Contador Publico certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos
Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros auxiliares de contabilidad de la sociedad.

Vol o)

NDRES PABON SANABRIA SANDRA PATRICIA SOTELO AMAYA
Representante Legal Contador
T.P. 112324-T




