FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN Y PAGOS 3-1-9677 FONDO NACIONAL DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.

Estado de Situación Financiera Con corte al 31 de marzo de 2020 y 2019 (Expresado en pesos)

	_	31 de marzo de 2020	31 de marzo de 2019
Activo			
Corriente			
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$	325.841.535.650,97	297.641.119.972,49
Cuentas por cobrar		46.435.444.458,31	81.291.938.962,57
Otros activos Total activo corriente	s ⁻	146.208.397,30	1.242.132.012,48
i otal activo corriente	φ_	372.423.188.506,58	380.175.190.947,54
No Corriente			
Cuentas por cobrar	\$	298.228.409.648,78	161.492.938.713,42
Propiedad planta y equipo		15.640.223.989,39	16.024.933.094,01
Otros Activos Total no activo corriente	s ⁻	5.757,22	5.757,22
Total no activo comente	Ψ_	313.868.639.395,39	177.517.877.564,65
Total activo	_	686.291.827.901,97	557.693.068.512,19
Pasivo y patrimonio			
<u>Pasivo</u>			
Corriente			
Cuentas por pagar	\$	9.743.455.814,71	8.296.866.717,39
Otros pasivos	_	2.297.853.535,35	2.543.997,88
Total pasivo corriente	\$_	12.041.309.350,06	8.299.410.715,27
No Corriente			
Cuentas por pagar		2.543.997,88	4.390.861.612,78
Otros pasivos		<u> </u>	<u></u>
Total pasivo no corriente	\$	2.543.997,88	4.390.861.612,78
Total pasivo	_	12.043.853.347,94	12.690.272.328,05
<u>Patrimonio</u>			
Capital fiscal	\$	478.951.925.316,49	412.909.639.443,29
Resultados de ejercicios anteriores		(31.937.352.858,07)	80.440.762.199,00
Resultados del ejercicio		227.233.402.095,61	51.652.394.541,85
Impactos por la transición al nuevo marco de la regulación	_	<u> </u>	
Total patrimonio	\$_	674.247.974.554,03	545.002.796.184,14
Total pasivo y patrimonio	\$_	686.291.827.901,97	557.693.068.512,19
Cuentas contingentes			
Otras cuentas deudoras de control		133.933.826.955,47	133.933.826.955,47
Otros activos contingentes por contra (CR)		(133.933.826.955,47)	(133.933.826.955,47)
Cuentas de orden			
Deudoras por control	\$	352.575.242.889,41	346.872.742.016,97
Deudoras por control por contra (CR)	•	(352.575.242.889,41)	(346.872.742.016,97)
Total cuentas de orden deudoras	\$_	<u>-</u>	-
Ohran assantan anna dasan mas anntan	œ.	624 200 560 202 26	F00 F70 000 040 00
Otras cuentas acreedoras por control Acreedoras de control por contra (DB)	\$	624.209.560.383,30 (624.209.560.383,30)	508.572.899.013,82 (508.572.899.013,82)
Acreedoras de control por contra (DD)	\$-	(024.203.300.303,30)	(300.312.039.013,82)
	~ =		

Los suscritos Representante Legal y Contador Público certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros auxiliares de contabilidad de la sociedad.

ANDRÉS PABON SANABRIA Representante Legal SANDRA PATRICIA SOTELO AMAYA Contador

T.P. 112324-T

FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN Y PAGOS 3-1-9677 FONDO NACIONAL DE GESTIÒN DEL RIESGO DE DESASTRES ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.

Estados de Resultados Integrales Con corte al 31 de marzo de 2020 y 2019 (Expresados en pesos)

	-	Periodo que terminó el 31 de marzo de 2020	Periodo que terminó el 31 de marzo de 2019
Ingresos sin contraprestación			
Transferencias y subvenciones	\$	414.853.319.184,00	172.699.573.132,00
Ingresos con contraprestación			
Otros ingresos		17.312.400.507,35	19.603.032.787,66
Total Ingresos	\$ =	432.165.719.691,35	192.302.605.919,66
Gastos			
De administración y operación Deterioro de propiedades planta y equipo Gastos diversos	\$	99.899.605.633,32 4.605.882.054,95 212.804.944.964,54	23.939.088.185,40 5.208.427.555,87 40.681.598.194,37
Total Gastos	\$ _	317.310.432.652,81	69.829.113.935,64
Resultado operacional	\$ _	114.855.287.038,54	122.473.491.984,02

Los suscritos Representante Legal y Contador Público certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros auxiliares de contabilidad de la sociedad.

ANDRÉS PABON SANABRIA Representante Legal SANDRA PATRICÍA SØTELO AMAYA Contador T.P. 112324-T